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KARCAGI
HÍRMONDÓ

- Inasként és tanoncként is-
merte meg az akkori „szak-
munkás tanulók” nehéz sorsát, 
s tapasztalhatta meg a gazdag 
és szegény rétegek között óriási-
ra mélyült szakadékot – mond-

ta kérdésemre Galsi János atya, 
plébános. - Huszonévesen kezd-
te el a főiskolai (szemináriumi) 
tanulmányokat, s amikor fel-

Huszonkilenc napirendi pon-
tot tárgyaltak a városatyák a 
2007. január 25-i testületi ülé-
sen.

Beszámoló készült a polgár-
mester, a Szociális, Oktatási és 
Kulturális, Pénzügyi, valamint 
a Városfejlesztési és Városszé-
pítési Bizottság(ok) elnökei ré-
széről az átruházott hatáskö-
rökben hozott döntésekről, 
vagyis a hatáskörök gyakorlá-
sáról.

A Déryné Művelődési és If-
júsági Központ a 2007. évi 
munkatervéhez csatolt kimu-
tatás szerint tavaly 1.583 kü-
lönféle (ismeretterjesztő nép-
művészeti, szórakoztató, elő-
adás, kiállítás,  stb.) rendezvé-
nyeit mindösszesen 273.802-en 
látogatták. Nem számolva ide 
a Művelődési Ház által mű-
ködtetett egyéb „egységek”, 
mint a Tourinform Iroda, 
Szélmalmi Fogadóház, Orvos- 
és Patikatörténeti Kiállítás, va-
lamint a berekfürdői Ifjúsági 
Tábor forgalmát. Ezek mellett 
a Művelődési Ház 28 különbö-
ző csoportfoglalkozásoknak 
ad helyet. A 2007-re tervezett 
programokról, rendezvények-
ről készült előterjesztést a tes-
tület elfogadta.

A tavaly 125 évessé lett Ma-
gyar Vöröskereszt – kiemelten 
közhasznú szervezet – Karca-
gi Területi Szervezetének tevé-
kenységét Ébner Józsefné tit-

kár foglalta össze. A Karcagi 
Területi Szervezetnek – Kar-
cag, Kunmadaras és Berek-
fürdő településekről – össze-
sen 1.795 tagja van. (Ez a la-
kosság 6,2 %-a.) Az önkénte-
sek száma 140 fő, az ifjúsági 
szervezetnek 733 fő tagja van, 
a tanulók 22 %-a tagja a Vö-
röskeresztnek. A Karcagi Hír-
mondóban és másutt megjele-
nő rendszeres hírelésekből is 
látható, hogy a szervezet leg-
fontosabb feladata a véradás-
szervezés, amelynek nyomán 
tavaly 1.350 fő jelent meg a 
véradáson – köztük a 116 el-
ső véradó – a három helyi kö-
zépiskola tanulói. A hagyomá-
nyos véradóünnepségen 135 
fő kitüntetésére, jutalmazásá-
ra került sor. A szociális mun-
ka során 800 kg használt ru-
hát osztottak ki a rászorulók 
között 2006. június 17-23. kö-
zött; 53 egészségileg károso-
dott gyermek üdülhetett a Vö-
röskereszt szervezésében, térí-
tésmentesen Berekfürdőn. (A 
tábor lebonyolításában az ön-
kormányzat, valamint vál-
lalkozók és magánszemélyek 
nyújtottak támogatást.) De-
cemberben ajándékokkal, fi-
gyelmességgel tették szebbé 
sokak karácsonyát. Meg kell 
még említenünk, hogy mind-
ezek mellett, immár évek óta 
nagyon jó az ifjúság körében 
végzett munka, és az ifjúság 

aktivitása. Az elsősegélynyújtó 
(megyei és országos) versenye-
ken kiemelkedő eredményeket 
érnek el a karcagi csapatok. A 
Vöröskereszt beszámolóját a 
testület elfogadta.

A Karcagi Ifjúsági Ház 
2005. szeptember 1-től kezdte 
meg működését a Püspökladá-
nyi út 11. sz. alatti épületben. 
Előbb, mint a Déryné tagin-
tézménye működött, 2007. ja-
nuár 1-től viszont önálló intéz-
mény lett. A fiatalok körében, 
mondhatni a 2005-ös meg-
nyitás óta igen népszerű in-
tézmény programkínálatának, 
programstruktúrájának alap-
jai mára megteremtődtek. Az 
első intézményi évben - mint 
az idei munkatervben olvasha-
tó - ennek alapján újabb zenei 
programokkal, kisebb színházi 
darabok vendégszerepeltetésé-
vel, ifjúsági napok szervezésé-
vel, Összművészeti Fesztivál-
lal, filmklubbal (és így tovább) 
szeretnék színesíteni a kínála-
tot. Az Ifjúsági Ház program-
jainak (ki)alakítói részben a 
látogató fiatalság érdeklődé-
si körönként kialakuló közös-
ségei. Ezen csoportok ötletei-
ből újabb lehetőségek körvo-
nalazódnak, mint pl. a Kul-
túrszkóp Ifjúsági Egyesület 
vagy egy kisközösségi rádió 
tervei. Az Ifjúsági Ház mun-
katervét a testület elfogadta.

Elek György

2007. január 1-től az agrár-
intézményeket: a földműve-
lésügyi hivatalokat, az állat-
egészségügyi állomásokat, a 
növény- és talajvédelmi szol-
gálatot, az állami erdésze-
ti szolgálatot egy kzös intéz-
ménybe vonták össze. 

A megyében nyolc térsé-
gi központot alakítottak ki, 
ebből egy Karcagon műkö-
dik. Ebből következően a kö-
zös név Jász-Nagykun-Szol-
nok Megyei Mezőgazdasági 
Szakigazgatási Hivatal lett. 

Központja: Szolnok, Kossuth 
Lajos út 2. 

A falugazdász iroda febru-
ár 6-tól (kedd) a városi állat-
orvosi rendelőbe, Ady Endre 
u. fogadja ügyfeleit. Ügyfél-
fogadás: kedden 8 – 12 órá-
ig. Szerdán-csütörtökön: 8 – 
12 óráig, 13 – 16 óráig. Berek-
fürdőben a Művelődési Ház-
ban kedden 14 – 16 óráig.

Telefon: 59/312-736.

Szőke Sándorné
falugazdász

Program:
08:45 Nagykunság – 

 Székelyudvarhely
10:00 A tornát megnyitja: 

Varga Mihály ország-
gyűlési képviselő

10:30 Ada – Göd
12:00 Székelyudvarhely – 

Ada
13:30 Göd – Nagykunság
15:00 Ada – Nagykunság
16:30 Göd – Székelyudvar-

hely

A torna fővédnöke: Orbán 
Viktor, a Fidesz Magyar Pol-
gári Szövetség elnöke

A torna védnökei: Varga 
Mihály, a Fidesz Magyar Pol-
gári Szövetség alelnöke

Kósa Lajos, a Fidesz Ma-
gyar Polgári Szövetség alel-
nöke és Debrecen város pol-
gármestere

A torna házigazdái: Dr. Fa-
zekas Sándor, Karcag város 
polgármestere és Tasó László, 
Nyíradony polgármestere

Kárpát Kupa Női Nemzetközi 
Kézilabda Torna
2007. február 3. szombat

Karcag Városi Sportcsarnok

A falugazdász hírei

Kolping Szövetség Karcagon
A Vasút utcai kápolna környékén megfordulók már bizo-
nyára régebben felfedezték az épületen a narancssárga-feke-
te K-betűt „hirdető” zászlót. Ez a Kolping Szövetséget jelzi. 
A Szociális evangéliumnak is nevezett Szövetség munkája a 
Kolping családok, közösségek szervezése Németországban 
kezdődött a 19. század közepén. Alapítójuk, megteremtőjük 
a cipészből lett német lelkész, Adolph Kolping volt.

Folytatás a 3. oldalon

Testületi ülés

Jó ütemben, a terveknek megfelelően halad a karcagi Tesco áruház építése
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Közéleti szilánkok

Szocialista 
önkritika 

(avagy egy világpolgár 

vallomásai?)

Valamiféle déjá vu-t éreztem, mi-
után elolvastam Gyurcsány minisz-
terelnök 23 pontban megfogalma-
zott, Szembenézés c. dolgozatát a 
Népszabadság január 26-ai számá-
nak mellékletében. Az ’50-es évek-
ben ugyan még általános iskolás 
voltam, de később filmhíradókban 
és játékfilmekben láttam képsoro-
kat a bolsevik önkritika gyakorlatá-
ról. Amit az MDP Központi Vezetősé-
ge még a legkisebb létszámú alap-
szervezetnek is kötelezővé tett. 1951 
nyarán, valamelyik kisvárosi párt tag-
gyűlésén felállt egy elvtárs és erőlte-
tett pátosszal elkezdte: „Kedves elv-
társak! Önkritikát gyakorlok, mert a 
gyapotmag tisztítását hanyagul vé-
geztem, ezért nem a szovjet szab-
ványnak megfelelő gyapotszálak 
kerültek feldolgozásra. De ígérem, 
a jövőben kijavítjuk a hibát.” Vagy: 
„… önkritikát gyakorlok, mert nem 
voltam eléggé éber, és a forgácsoló 
üzemben elhangozhattak reakciós 
kijelentések Rákosi elvtárssal kap-
csolatosan…”

Általában az volt a zárómondatok 
lényege: „Vannak még hibák elvtár-
sak, de majd kijavítjuk.” Többnyi-
re így, többes számban, mint a Gyur-
csány dolgozat végén.

Nem tudom, hányan olvasták el 
az MSZP tagságából ezt a dolgoza-
tot, de kíváncsian várnám, hogyan 
értelmezik pl. a 21. pontot, amely 
a „Nincs antikapitalista kapitaliz-
mus” címet viseli? Mit szólnak pl. 
ahhoz a mondathoz „… hogy némi 
szervezéssel és szerencsével, akár 
már egyhavi bérből is el lehet jutni 
a Távol-Keletre.”? Vagy az ezt köve-
tő gondolatfüzérhez: ”Japán az au-
tónk, finn a mobiltelefonunk, taj-
vani a karóránk, kínai a gyerekjá-
ték, amerikai a film, és reméljük, 
hogy magyar lesz például egy sor 
biotechnikai eredmény, amely kön-
nyebbé és egészségesebbé teszi éle-
tünket.” És a „23. Végül…” első mon-
datát, hogyan is kell értelmeznünk: 
„A mai magyar baloldal demokra-
tikus politikai erőként, a demokra-
tikus nemzeti, baloldali hagyomá-
nyok folytatójaként a szociális kapi-
talizmus modernizációs programját 
képviseli.”? (Kiemelés tőlem.)

Mindenesetre, ha valaki találkoz-
na Gyurcsány Ferenccel, említse meg 
neki, ha már Márai Sándor magyar 
írótól idéz, (4. pont, harmadik bekez-
dés), úgy illene pontosan megjelöl-
ni, honnan, melyik művéből vette az 
idézetet?! És ha lehet, olvassa végig 
a miniszterelnök úr azokat a Márai 
Naplójegyzeteket is, amelyek a ma-
gyar kiadásból kimaradtak! A Bibó 
tanulmányról meg nem is szólva…

- ács - 

HÍREK
Figyelem!

A Barbaricum Könyvmű-
hely A Kunsági Téka sorozat 
második köteteként 2007-ben 
kiadja Bagi Gábor: Nagy-
kunság a XIII-XVI. század-
ban című könyvét.

Egy kötet előfizetési díja: 
2.000 Ft.

Az előfizetők segítik a 
könyv megjelenését, ezért ne-
vüket és foglalkozásukat a 
kötet végén hálából feltüntet-
jük.

Pályázat
Karcag Városi Önkormányzat haszonbérbe adásra 
pályázat útján meghirdeti az alábbi ingatlanjait:

Hrsz Terület (m2) AK Művelési ág
507/2 35,765 49,23 gyep, kivett erdő
507/3   2,226 - beépítetlen terület
Összesen: 37,991 49,23 -

-  Az 517/2 hrsz-ú ingatlanon egy kb. 120 m² alapterületű faház talál-
ható, amely ivóvízzel és elektromos árammal ellátott.

-  A pályázatra jelentkezők közül a haszonbérbe vevő személyéről a 
képviselő-testület nyilvános pályázati tárgyalás keretében a pályá-
zók licitálási eredménye alapján dönt.

- Haszonbérleti díj összege (kiinduló összeg):
bruttó: 3,2 Ft/m²/év – azaz három forint húsz fillér

- Licit emelésének mértéke: 
0,2 Ft – azaz húsz fillér

- Fizetési feltétel: 
2007. május 31-ig egy összegben.

-  A haszonbérlet időtartama: 1 év.
-  A pályázatok benyújtásának helye: 

Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala I. em. 12. iroda 
 Határidő: 2007. február 9. 12 óráig.
-  Az ingatlan megtekintésére biztosított időpont:
 eseti igény szerint munkaidőben.

Bővebb információ kérhető a Polgármesteri Hivatal I. em. 12. irodá-
jában Lingné Orosz Hajnalka ügyintézőnél.

Karcag Városi Önkormányzat

Kezünkben az életük
Kérjük Önöket, hogy támogassák SZJA 1 %-val a 
Karcagi Kátai Gábor Kórház Újszülött-Csecsemő 
és Gyermekosztályának közhasznú,

„Gyermeképség” alapítványát
Adószámunk: 18829637-1-16

Számlaszámunk: OTP 11745073-20009599

Szeretne gyermeke házasságkötésével járó szervezéssel 
kapcsolatos idegeskedéstől megszabadulni?

Nyugodtan, minden nehézségek nélkül végig ünnepelni a nagy 
eseményt?

Válassza rendezvény-szervező szolgáltatásunkat!
Lakodalmak, arany-, ezüst-, gyémánt lakodalmak és 
más családi rendezvények szervezését szolid áron mi 

megszervezzük.
Érdeklődni: hétvégén: 59/311-796

hétköznap: 70/629-9022
illetve e-mail: lorinc.kallai@citromail.hu

Köszönet

A Gólyafészek Otthon 
és alapítványa ezúton kö-
szöni meg a: Nagycsalá-
dosok Egyesülete Karcag, 
Nagy és Tsa Bt., Ezerjó 
’98 Kft., Mészáros Bt., Ke-
rekcipó Kft., Fortuna Ve-
gyes Élelmiszerbolt, Pecze 
Miklósné, Betánia Gyógy-
szertár, Personal Com-
puter Kft., Oláh Kálmán, 
Ökrös Gábor által 2006. 
évben nyújtott támoga-
tást. Munkájukhoz továb-
bi sikereket kívánunk.

A Nektár Gyermekszínház bemutatja 

A csizmás kandúr c. mesejátékát 
február 7-én 14 órától 

a Déryné Művelődési és Ifjúsági központban
Jegyek 250 Ft-os egységáron válthatók az információs 

irodában vagy telefonon az 59/503-224-es 
telefonszámon.

Tájékoztatás

Tájékoztatjuk a Tisztelt 
Lakosságot, Intézménye-
ket és Közületeket, hogy 
2007. február 1-től a szi-
lárd hulladéklerakó te-
lep őrzés védelmi feladatát 
külső, megbízott cég fogja 
ellátni. Ezért a hulladék-
lerakó telep nyitvatartási 
rendje az alábbiak szerint 
módosul: Hétfőtől vasár-
napig 6:00 órától 18:00 
óráig.

Kérjük tájékoztatásunk 
szíves elfogadását.

Városgondnokság

Tájékoztatás
A Karcagi Református Egyházközség tájékoztatja Karcag 

város lakosságát, hogy a Déli Református Temető – nyugdí-
jazás miatt megüresedett – temetőgondnoki tisztére Simon 
Sándort nevezte ki az Egyházközség Presbitériuma. Min-
den, temetővel kapcsolatos kérdéssel őt kell keresni! 

Elérhetőségei: 
Címe: 5300 Karcag, Füredi út 9.
Telefonszáma (mobil): 06-70-225-0608.

A Karcagi Református Egyházközség Presbitériuma

Köszönet
A 60 éves R02 Postagalamb Sportegyesület köszöntet mond 

mindazoknak, akik hozzájárultak a 2006-os jubileumi évben 
megrendezett versenyek díjazásához, ehhez anyagi és erkölcsi 
támogatást nyújtottak.

Támogatóink: Karcag Városi Önkormányzat, ifj. Kurucz Ist-
ván egyéni vállalkozó, önkormányzati képviselő, Karcagi Ipar-
testület, Karcagi Kerámia Kft., Kónya Sándorné, Rinoceros 
Grafikai Stúdió Kft., Tóth János kerámikus, Tőkés Kerámia 
Gyártó és Forgalmazó Kft.; Varjú Mátyás aranykoszorús ko-
vácsmester.  

FELHÍVÁS!
A Karcagi Sportegyesü-

let KOKO-Team Rallye Szak-
osztálya az MNASZ által re-
gisztrált versenybírókat kí-
ván képezni. 

A képzés - mely vizsgá-
val egybekötött – Karcagon, 
2007. február 17-én (szom-
baton) 8-15 óráig lesz meg-
tartva a Szervo Bt. irodájá-
ban. (Karcag, Kálvin út 1.) 

Várjuk 18-45 év közöt-
ti urak és hölgyek jelentkezé-
sét. A tanfolyam elvégzése in-
gyenes. 
Jelentkezési határidő: 
2007. február 15. 17 óra.
Elérhetőségeink: 
Pallagi Imre    
06-20-411-7430
Kovács KOKO Sándor 
06-70-384-4114  
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Mikrobusz az árokban
Január 23-án, 7 óra 38 

perckor, éppen a szolgá-
latváltás közepén érke-
zett a jelzés ügyeletünkre. 
A 4. számú főútvonal 153. 
km szelvényében csúszott 
árokba egy román forgalmi 
rendszámú, Mercedes típu-
sú mikrobusz. A járműben 
2 fő utazott, az egyik a bal-
eset során súlyos sérüléseket 
szenvedett. A kiérkező egy-
ségek a járművet áramtala-
nították, a sérültet a men-
tőknek átadták.

Veszélyben a lakóépület
Január 23-án, 14 óra 58 

perckor kezdte meg a vonu-
lást a karcagi gépjárműfecs-
kendő és a magasból mentő 
Kunmadarasra, a Táncsics 
Mihály utcába, ahol egy 
nagyméretű akácfa megdőlt, 
így lakóépületet, villany- és 
telefonvezetéket veszélyez-
tetett. A helyszínre érkező 
tűzoltók a magasból mentő 
kosarából, fűrészek segítsé-
gével eltávolították az utóbbi 
napok időjárásának köszön-

hetően veszélyessé vált ága-
kat.

Közlekedési baleset 
Karcagon

Éppen megkezdték a be-
avatkozást a tűzoltók az elő-
ző kárhelyen, amikor újabb 
jelzés érkezett. Ezúttal Kar-
cag belterületén, a Baross Gá-
bor utca, és a Tompa Mihály 
utca kereszteződésében tör-
tént közlekedési baleset. Egy, 
a Baross utcán közlekedő Su-
zuki Swift típusú személygép-
kocsi lehajtott az útpadkára, 
irányíthatatlanná vált, neki-
csapódott egy lakóépület ut-
cafronti falának, majd fel-
akadt egy fa törzsére. A kiér-
kező egység áramtalanította a 
járművet, majd megszabadí-
totta a fa fogságából.

Tűz a madarasi 
szeméttelepen

A január 27-én, 19 óra 9 
perckor érkezett jelzés sze-
rint, Kunmadarason égett 
a szeméttelep. Az esethez a 
karcagi- és a tiszafüredi Tűz-
oltóság gépjárműfecskendői 

vonultak, 12 tűzoltóval. Az 
1000 m2-en égő szemét, 3 su-
gárral és kéziszerszámokkal 
történő eloltása, közel 2 órá-
jába került az egységeknek.

Szeles idő
Január 29-én, a szeles idő-

járás eredményeként 7 alka-
lommal vonultak műszaki 
mentésre a tűzoltók. Az erős 
szél hatására fák dőltek meg, 
ágak szakadtak le. Az esetek 
során személyi sérülés nem 
történt, anyagi kár is csak 
egy alkalommal keletkezett.

A fenti káreseteken kívül, 
egy alkalommal tűzhöz is 
vonultak az egységek. Ezt az 
esetet 14 óra 11 perckor je-
lezték. A 4. számú főútvonal 
166. km szelvényébe vonuló 
tűzoltók, a 300 m2 alapterü-
letű tüzet, alig 15 perc alatt 
eloltották.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.t-online.hu/kg-
tpk címen találhatók.

- TŰZOLTÓSÁG -

TŰZKAKAS

Meghívó
Kenderes Város Önkormányzata 2007. február 10-én (szom-
baton) megemlékezést tart vitéz Nagybányai Horthy Miklós, Ma-
gyarország volt kormányzója halálának 50. évfordulóján, melyre 
tisztelettel meghívom Önöket.
Program:
10 óra ökumenikus istentisztelet a református templomban
11 óra megemlékezés, ünnepi beszéd, koszorúzás a családi kriptánál
12-13 óra ebéd (lehetőség a kastélyban)
13 óra a Horthy-kastély megtekintése, a Horthy-mellszobor megkoszorúzása
14 óra „Horthy, a kormányzó” című film bemutatója a Művelődési Házban
17 óra közönségtalálkozó, beszélgetés Koltay Gábor filmrendezővel
18 óra Dinnyés József daltulajdonos „Áldás a magyarra” című előadása a Mű-

velődési Házban
Bogdán Péter

polgármester

Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara
Maradj Velünk,

-  hogy ne tudjanak megosztani bennünket!
-  hogy segíteni tudjunk, ha átképzésre van szük-

séged!
- hogy tanácsot adhassunk, ha munkahely változ-

tatásra kényszerülsz!
-  ha fontosnak tartod, hogy sokan álljanak mö-

göttünk, ha rólunk van szó!
-  ha vállalod a magasabb etikai normáinkat!
-  ha részt akarsz venni utánpótlásunk képzésének 

alakításában!
-  ha anyagilag kedvezőbb, elérhető továbbképzé-

seket szeretnél!
-  ha támogatod, hogy kiválóan dolgozó társainkat 

anyagilag is díjazzuk!
-  hogy kutatásainkat minél szélesebb körben tud-

juk elvégezni!
-  ha a bennünket érintő kérdésekről első kézből 

akarsz értesülni!
-  ha vásárlási kedvezményeinket igénybe szeret-

néd venni!
… mert együtt eredményesebbek lehetünk!

Ha meggyőztünk arról, hogy érdemes közénk tartozni, a ka-
marai tagság fenntartásáról szóló „NYILATKOZATOT” a 
www.meszk.hu honlapról töltheted le, vagy a kamarai új-
ságból vágd ki és küldd el címünkre (Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Területi Szervezet Karcag, Széchenyi sgt. 17/H).

szentelték, elsősorban azok felé 
fordult, akik szegények voltak, 
lecsúsztak vagy éppen az utcára 
kerültek. Saját tapasztalatai for-
dították az inasok, vagyis azok 
felé, akik teljes kiszolgáltatott-
ságban élték az életüket mind-
addig, amíg valamelyes anya-
gi alapot nem tudtak teremte-
ni maguknak. Azt a célt tűzte 
ki, hogy ezekből a fiatalokból 
olyan katolikus közösségeket 
igyekszik formálni, amelyek-
ben szakmát tanulnak, és ab-
ból a későbbiekben megélnek. 
Az innen kikerült fiúk majd 
ennek a közösségnek az élmé-
nyével fognak, mint családos 
emberek maguk is hasonló kö-
zösségeket létrehozni. A cél 
természetesen itt is a lecsúszot-
tak, szegények felé fordulás, tö-
rődés lesz. A Kolping elindítot-
ta családok aztán alapjai lettek 
egy szakmunkásképző intézet-
rendszernek és egy kollégiu-
mi rendszernek, s otthonra ta-
láltak bennük az egyházközsé-
gek tagjai is, hiszen a családo-
kat mindig az egyházközségek 
körül építették ki.

- Mikor érte el a mozgalom 
Magyarországot?

- Az 1920-as években, ami-
kor itt is válságos volt a hely-
zet. Nálunk legényegyleteknek 
nevezték őket, s mindenütt jól 
működtek, de 1948-tól a leg-
több civil szervezettel együtt 
ezeket is megszüntették.

1990-ben alakult meg Ma-

gyarországon a Kolping szö-
vetség, és ekkortól kezdték ki-
építeni a Kolping családokat. 
Manapság már országszer-
te 104 ilyen szervezet van. Fel-
adatuk, tevékenységük az álta-
luk felkínált lehetőség nagyon 
fontos, hiszen a tagok a család-
ban megtapasztalhatják az iga-
zi közösséget, a szociális fele-
lősséget, segítséget. Átalakuló, 
vagyis fenekestül felfordult vi-
lágunkban is óriási lehetőség.

A Karcagon megalakult csa-
lád iránt is sokan érdeklődnek, 
főként vallásos, a gyülekezet-
tel vagy a templommal kapcso-
lattartó emberek, pl. Keresztény 
Értelmiségiek Szövetsége vagy 
más egyházi szervezetek tagjai. 
A család világi elnöke dr. Nagy 
Mihály főorvos úr.

A Magyar Kolping Szövetség 
szervezeteként jött létre Kar-
cag és környéke körzettel a Tá-
mogató Szolgálat is, amelynek 
területi képviselője 2006. júli-
us 17-e óta Horváth Katalin (a 
családon belül vezetőségi ill. 
küldöttségi tag). Tőle tudtam 
meg, hogy a Szolgálat tulajdon-
képpen önkormányzati együtt-
működéssel, megállapodás ke-
retében működő szociális szer-
vezet.

- Elsősorban a fogyatékkal 
élő emberek megsegítését szol-
gáljuk – lakáson kívül és belül.

- Ez mit takar?
- Fizikális és mentális meg-

segítést. Gyógypedagógus-
 asszisztens munkatársaink 
vannak. Ápolással, gondozás-

sal, lelki terápiával foglalkoz-
nak. Van olyan kliensünk, aki 
csak ebédhordásra veszi igény-
be a szolgáltatást, van aki egy 
kis takarításra, bevásárlásra is. 
Fogyatékkal élőkről lévén szó, 
speciális feladatokra, pl. kere-
kes székkel mozgók szállításá-
ra szolgáló gépkocsival is ren-
delkezünk, s ez a jármű – a 
fenntartó által megszabott díj-
tételek szerint - igénybe vehe-
tő. Szolgáltatásaink sajnos még 
nem ingyenesek, fizetni kell 
értük.

- Hányan veszik igénybe a 
szolgálat adta lehetőségeket?

- A nyár óta 48 főre nőtt a kli-
enseink száma, de az érdeklődés 
folyamatos. A szociális törvény 
változásával a fogyatékkal élők, 
és a fogyatékossági támogatás-
ban részesülők mellett a kiemelt 
családi pótlékban részesülők is 
nagyobb kedvezménnyel vehe-
tik majd igénybe. Másrészt – a 
kápolnában diplomás szakem-
ber vezetésével megkezdődött a 
gyógytorna. Alkalmanként 300 
forint, és bárki részt vehet rajta, 
aki úgy gondolja, hogy hasznos 
lehet számára.

- A központ tehát a Kápol-
na…

- Igen. A Vasút utca 45. szám 
alatt az Erzsébet kápolnában 
van a Támogató Szolgálat szék-
helye. Az irodánk munkanapo-
kon 8-16 óráig nyitva van, úgy-
hogy személyesen, de telefonon, 
e-mailben, faxon is elérhetők 
vagyunk.

Elek György  

Kérjük támogassák 
alapítványunkat, 

a Karcag Belgyógyászatáért Alapítványt 
a SZJA 1 %-ával. 

Adószám: 18824065-1-16.

Termelők, gazdálkodók figyelem!
Dr. Farkas Béla 

FVM, NVT szakértő és szaktanácsadó 
2007. február 7-én (szerdán) 14 órakor 

tájékoztató tart 
az Agrár-környezetgazdálkodási programot 

és egyéb termelést érintő időközi 
változásokról, pályázati lehetőségekről.

Helye: AGROHUNGÁRIA Kft. tárgyalója 
(Karcag, Madarasi út – Marsi tó, 4-es km táblánál)

Tel.: 59/503-553; 06/20-367-1075.

Folytatás az 1. oldalról

Kolping szövetség Karcagon
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Kicsit bajban voltam a ti-
tulussal, hiszen három év-
vel ezelőtti beszélgetésünk-
kor is leírtam, Teleki Zoltán 
a Karcagi Rendőrkapitány-
ság munkatársa, sőt, ma már 
rendőr főhadnagy, a bűn-
ügyi osztály nyomozóinak a 
vezetője, és tavalytól a Kar-
cag Város Közbiztonságáért-
díj birtokosa. Ám ezúttal is 
másik hivatásáról, elkötele-
zettségéről, a lovassportról, 
vagyis a sportemberről lesz 
szó.

- Mondj pár szót az eltelt 
három év eredményeiről.

- Három éve, az utolsó be-
szélgetésünk idején egy Mé-
száros Zsolt által tenyésztett 
szürke lóval kezdtem meg a 
felkészülést. Az a ló akkor 
megnyerte a nyíregyházi te-
nyészszemlét, a rá követke-
ző évben 18 versenyen vet-
tem részt vele. Kilencszer vol-
tam első, ötször második he-
lyezett. Szerintem kevés olyan 
ló van az országban, ami már 
az első szezonjában ennyire 
eredményes lett.

- 2006 utolsó napján vetőd-
tem el a Kunlovardába és lát-
tam, hogy nagyon otthonosan 
mozogsz ott. Mostanában te-
hát ott lovagolsz?

- Éppen egy éve, a Karcagi 
Lovasegyesület tagjaként let-
tem a Kunlovarda lovasa. Itt 
láttam azt a lóállományt, ami 
a díjugratáshoz hosszabb tá-
von szükséges – egyrészt. 
Másrészt: Mészáros Zsoltban 

olyan embert ismertem meg, 
aki elkötelezett a város lovas-
sportjáért, a fiatalok képzé-
séért mindenféle szakágban. 
Ezért aztán az én lehetősége-
im is kitágultak – például az 
olyan fiatal karcagi lovasok 
kiképzésében, akik majdan jó 
hírnevet szereznek a város-
nak. Szerencsére tehetséges 

utánpótlás lóból és lovasból is 
van, ami nagyon biztató, hi-
szen korábban Karcagról hi-
vatalos versenyeken nem vett 
részt senki. Négy éve – mióta 
idekerültem – egyedüli hiva-
talos díjugrató lovasként kép-
viselem a várost.

- Tehát a Kunlovarda kere-
tein belül az utánpótlást is ok-
tatod?

- Hát igen,. Tudni kell vi-
szont, hogy a gyerekek nagy 
lendülettel kezdenek neki a 
lovaglásnak, de erős a lemor-
zsolódás. Tavaly tizenöt gye-
rek is kijárt hozzám lovagolni, 
mára négyen maradtak. Hát 
elég érdekes arány, de annak 
örülök, hogy nagyon lelkiis-
meretesek és nagyon szeretik 
úgy a lovat, mint a lovaglást. 
Azt gondolom, jó lovasok vál-
nak belőlük. A tavalyi évben 
– Mészáros Zsolt, az ESSEN 

Kft. és a Karcagi Lovasegye-
sület támogatásával – sike-
rült eljutnom egy nagyon ran-
gos díjugrató kurzusra, Kecs-
kemétre. A kurzust George H. 
Morris úr, az amerikai díjug-
rató válogatott edzője tartot-
ta. Tudni kell, hogy az ő edzé-
se és irányítása alatt álló lova-
sok nyertek az athéni olimpi-

án; tavaly Aachenben, a lovas 
Világbajnokságon, a díjugra-
tás döntőjébe jutott négy lo-
vasból kettő az ő tanítványa 
volt. Óriási szaktekintély te-
hát, akinek a szakmai tudá-
sát senki meg nem kérdőjele-
zi. Mondanom sem kell, hogy 
a három nap alatt rengeteget 
tanultam, rengeteg tapasztala-
tot szereztem.

- Család, munka, s mellet-
tük még sport. Hogyan sikerül 
a három együtt?

- Azt hiszem a feleségem-
nek nagyon nagy köszönetet 
kell mondanom, mert a mun-
ka és a lovaglás miatt nagyon 
sokat vagyok távol a család-
tól. De másként nem megy. Én 
maximalista ember vagyok és 
arra törekszem, hogy az adott 
feltételek mellett a legjobb 
eredményeket tudjuk elérni…

Elek György 

Megnyitó ünnepség - 
„Györffy Néptánc Gála”
 Helye: Déryné Művelődési és If-

júsági Központ mozi terme
 Belépő: Felnőtt – 300.-Ft.
 Diák, nyugdíjas, katona – 
 150.-Ft.
Február 12. (hétfő) 
0750 Koszorúzás az aulában lévő 

Györffy-szobornál 
 Helye: József Attila úti iskola-

egység
1400 Városi olvasóverseny 
 3.-4. osztályos tanulók részére
 Helye: Kossuth téri iskolaegység 
Február 13. (kedd) 
1430  Helytörténeti és néprajzi 

pályázatok értékelése
 Helye: József A. úti iskolaegység 

könyvtárterme

Február 14. (szerda) 
1430 Városi „Györffy Úszóverseny” 
 Helye: Városi Uszoda
Február 15. (csütörtök)
1400 ´ENGLISH IS FUN´ városi an-

gol nyelvi verseny
 Helye: József A. úti iskolaegység 

– II. emeleti tantermek
Február 19. (hétfő) 
1400 Alsós farsangi mulatság
 Helye: Városi Sportcsarnok
Február 23. (péntek) 
1430 Felsős farsangi mulatság
Helye: Városi Sportcsarnok
Március 03. (szombat) 
1900 „Nyelvi laborral a nyelvtanu-

lásért” Alapítvány Jótékony-
sági Bál

 Helye: Déryné Művelődési és If-
júsági Központ

Szeretettel várjuk rendezvényeinkre !

MÉRLEGKÉPES KÖNYVELŐ 
tanfolyam indul

az ADU Oktatási 
Központban. 

A képzés UTOLSÓ ALKALOMMAL 
indítható!

Egyéb képzéseink!
Kereskedő-vállalkozó (OKJ 32 7862 01)

ABC eladó (OKJ 31 7862 01) és 
Érd.: 5300 Karcag, Püspökladányi út 14. 

Tel.: 59/503-519, 06-30/6843-347.
FMK nyilv. tart. szám: 01-0344-04
FAT akkreditációs szám: AL-0034

Ne hagyja ki a lehetőséget!

A Györffy István Általános Iskola nevelőtestülete és 
diákönkormányzata szeretettel meghívja 

Önt és kedves családját

a Györffy Napok 
keretén belül megrendezésre kerülő

PROGRAMJAIRA
2007. Február 10. (szombat) 1400

Mit csinálsz most?

Teleki Zoltán, díjugrató
DILIS-FARSANG

2007. február 24. (szombat)
Az Ifjúsági Ház 2007. február 24.-én 9: 30 órai 

kezdettel játékos vetélkedősorozatból álló „versenyt” 
szervez 14– 30 év közötti fiatalok részére.

A vetélkedőre 5 fős csapatok jelentkezését várjuk!
Jelentkezni lehet az Ifjúsági Házban (5300, Karcag, Püs-

pökladányi út 11. ) személyesen, az 59/300-857-es telefon-
számon vagy az ifihazkarcag@externet.hu e-mail címen!

Jelentkezési határidő: 2007. február 10.

VÁRJUK JELENTKEZÉSETEKET!
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Szóval 1829. november 16-
án leesett az első hó, karácsony-
tól fogva pedig naponta újabb ha-
vazás hízlalta a hótakarót. Sajnos 
így volt ez az egész keleti ország-
részben mindenütt. Úgyhogy az 
olvadáskor – áprilisban - „a’ Fel-
sőbb részeken lévő Hegyek közzül 
a’ víz mennyisége olly nagyság-
ban indult meg, hogy a’ sokkal 
nagyobb árvizet okozott az eddig 
valónál…” Karcag határára áp-
rilis 25-én tört be a víz, és igen 
gyorsan elborította a keleti határ 
legnagyobb részét. Az ár olyan 
erővel zúdult alá a sík vidéken, 
hogy a Karcag-nádudvari „útban 
esett Gátakat, Kő s fa hidakat el-
szaggatta”, egy éjszaka alatt a vá-
ros alá ért.

Ráadásul tartósnak bizonyult, 
mert a postát hetekig ladikokon, 
Püspökladányon és Kabán át, ke-
rülő úton vitték Nádudvarra, a 
postaút Karcagtól következő ál-
lomására. Az elöntött terület-
ből egyedül az „Apavára domb” 
maradt szárazon. Ide szorult az 
egyik gulya is, amelynek táplá-
lására május elejétől gerendák-
ból szerkesztett „lábbókon” háton 
hordtak „portió szénát”. Így ment 
ez június elejéig, amikor némileg 
letisztult a határ, s június 5-étől 
egyenesen Nádudvarra is el lehe-
tett jutni, de az erek és a folyók 
továbbra is csordultig tele vol-
tak, a vízzel átitatott terület pe-
dig még hosszabb ideig hasznave-
hetetlen volt. A legelő nélkül ma-
radt jószágot bérelt pusztákra haj-
tották („elment 4 gulya, 5 ménes, 
2 ökörtsorda, 3 tehén tsorda”), a 
bérlet 21.499 frt 16xrjába került 
a karcagi gazdáknak. A hatalmas 
árvíz mementója az öt boltozatú-
vá csonkult Zádor-híd. A jeges 
víztömeg ugyanis két-két szélső 
boltívét elszakította. Kijavítása 
1834-ben elkezdődött, de nem ál-
lították helyre teljesen. Az „álla-
potát stabilizálták” ugyan, ám az 
elpusztult részt előbb fából épített 
feljáróval, később töltéssel pótol-
ták. 

Amíg a rendkívüli árvíz ha-
tásainak leküzdésén igyekezett 
a lakosság, kelet felől újabb csa-
pás készülődött. Az ázsiai erede-
tű kolera 1830-ban Oroszorszá-
gon át elérte Lengyelországot, s 
hamarosan Galíciában is megje-
lent. A kormány az év végén le-
záratta az északi határokat, s ta-
vaszig nem is volt semmi baj. A 
zár feloldásával azonban a beteg-
ség hamarosan „átlépte a határt”, 
s az ország belsejében meghú-
zott záróvonalak (lineák) ellenére 
gyorsan terjedt. A hatóság elren-
delte ugyan az utazások korláto-
zását, a fertőzött községek lezárá-

sát, az épületek, sőt a postai kül-
demények fertőtlenítését, a  kor-
donok megerősítését – mégis, a 
kolera 1831. július közepére szin-
te az egész Közép-Tiszavidéket 
uralta. Karcagon 1831. augusz-
tus 14-én Mándoki Ferenc gazda 
hunyt el rövid betegség után. A 
halottszemle egyértelműen meg-
állapította a kolerát. A már idé-
zett napló szerint a járvány „kez-
dődött Augusztus elején és igen 
sűrűen hóltak September utólyá-
ig, kezdődött a 9dik és a második 
tizedbe legelőször”. A két tized-
ből aztán hamarosan az egész vá-
rost meglepte, s rövidesen napon-
ta már 14-15 áldozatot szedett. 
Mivel Karcagon ekkor még csak 
egy seborvos dolgozott, ide irá-
nyították a kerületi főorvost is. A 
főorvos – mint Illéssy János ka-
pitány jelentette – mindent elkö-
vetett, „de a Kardszagi Nép nem 
igen van szokva az orvossághoz, 
annál fogva tsak akkor jelenti a’ 
beteg magát, mikor már haldok-
lik, ki vált a’ kik a’ Tanyán lak-
nak, azoknak eszek ágába sints 
hogy az első bajba gyógyíttassák 
magokat”. A járvány szeptember 
20-a táján tetőzött, amikor na-
ponta 50-53 halottat vittek ki a te-
metőbe – az utolsó kolerás halálo-
zást szeptember 28-án jegyezték 
fel. A másfél hónap alatt Karca-
gon megbetegedett 1.199 személy, 
a református áldozatok száma 
633, a katolikusoké 120 lélek volt 
– s leginkább a felnőtt lakosság-
ból. Később többször is visszatér-
tek a rettegés eme két hónapjára, 
amely megmutatta mekkora nagy 
szükség lenne itt is egy állandó 
orvosra. Illéssy írja szeptember 
végén: „Ezen iszonyú halandó-
ságot (ti. Karcagon – E.Gy.) nem 
éppen a nyavajának különben se-
bes lefolyása okozta… hanem a 
nagy kiterjedésű Város számára 
jutott kevés Orvosok elégtelenek 
vóltak minden iparkodások mel-
lett is egyszerre mindenütt len-
ni…” Ekkorra már az elöljáróság 
is affelé hajlott, hogy városi orvos 
szegődtetése és Ispotály Ház épí-
tése is szükséges lenne. Tudnunk 
kell ehhez, hogy az első karcagi 
patikát hosszú huzavona és eről-
tetés után, 1829-ben engedélyez-
te Weinzierl József patikusnak 
megnyitni az elöljáróság! A ke-
servesen megfizetett tapasztalás 
nyomán viszont haladni látszott 
a hozzáállás, mert Lenk Adolf 
(1807-1867) személyében megfo-
gadták a város első orvosát, aki 
1832-ben végzett „a Pesti egye-
temen”, s még az évben Karcagra 
költözött. Haláláig itt gyógyított. 
a Déli temetőben nyugszik.

Elek György  

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

L.
Keserves esztendők krónikái

A regionalizáció mára a 
munkaügyi központok eddig 
megyei keretek között műkö-
dő szervezetét is elérte, nyír-
egyházi székhellyel megalakult 
ugyanis az Észak-Alföldi Re-
gionális Munkaügyi Központ, 
amelynek Szolnoki Regioná-
lis Központja részeként karca-
gi szervezeti egység is műkö-
dik. Utóbbi vezetője Domokos 
Gyula, aki (két hete) egy pályá-
zatindító nyilvános nap előadá-
sán számolt be a kistérség mun-
kaerő-piaci helyzetéről, a tava-
lyi folyamatokról, mutatókról. 
Előadása nyomán mi is rövid is-
mertetésre kértük fel.

A Karcagi Kistérség 857 km²-
en terül el öt települést – Berek-
fürdő, Karcag, Kenderes, Kisúj-
szállás és Kunmadaras – foglal 
magába, az itt élők száma 2006-
ban 46.680 fő (a népsűrűség 54 
fő/km²). A terület döntően agrár 
táj, jelentős részben mezőgazda-
sági hasznosítású terület. Jellem-
zői: a foglalkoztatási problémák, 
a magas munkanélküliség, és az 
országos átlaghoz képest alacsony 
jövedelmi viszonyok. Az utóbbi 
gyenge helyi keresletet eredmé-
nyez, ami kihatással van a vállal-
kozások alacsony jövedelmezősé-
gére is. Valamennyiünk előtt is-
merősek az útviszonyok, amelyek 
azt is eredményezik, hogy a be-
ruházó tőke alacsony érdeklődést 
mutat a (kis)térség iránt.

A táji adottságoknak megfele-
lően a mezőgazdasági szektor az 
országos átlagnál hangsúlyosabb 
itt – 1.700 körüli a mezőgazdasá-
gi vállalkozások száma. Az ipar-
ban a ’90-es években végrehajtott 
nagy leépítések, vagyis a nagy 
létszámokat foglalkoztató üze-
mek megszűnése után alakult ki-
sebb gazdasági társaságok az egy-
kori létszámnak már csak töredé-

két foglalkoztatják. A szolgáltatá-
si szektor fejlődésben van ugyan, 
de az itt foglalkoztatottak száma 
elmarad az országos átlagtól. Jel-
lemző a mikro- és kisvállalkozá-
sok óriási aránya. A regisztrált 
vállalkozások 96 %-a 10 fő alatti 
létszámot foglalkoztat.

A foglalkoztatásban nagyon 
komoly szerepet kapnak a kistér-
ség önkormányzatai és azok in-
tézményei. Az általuk foglalkoz-
tatottak egy része ugyebár köz-
tisztviselő, vagy közalkalmazott, 
de a nagyon nagy arányt a külön-
böző „köz” jellegű foglalkoztatás-
ban résztvevők száma jelenti. Az 
összes foglalkoztatáson belül – 
hívta fel a figyelmet a szakem-
ber -, 2006-ban 17 %-os arányt 
képviselt a közhasznú, 10 %-ot a 
közcélú, és 14 %-ot a pályázatos 
rendszerben elérhető közmunka, 
mint foglalkoztatási forma. Tehát 
a bejelentett munkaerőigények 41 
%-át tavaly az önkormányzat ál-
tal szervezett „köz” jellegű fog-
lalkoztatás jelentette.

A kistérség településeinek 
munkavállalási korú népessé-
ge 30.088 fő. A 2006. III. negyed-
évi adatok szerint a foglalkozta-
tottak száma 16.013, az inaktíva-
ké 13.192 fő. Vagyis a kistérségre 
az 58,23 %-os foglalkoztatottsá-
gi arány mellett a nagyon magas 
inaktivitás jellemző. 

A Karcagi Kistérség ezért is 
egyike a 95, társadalmi-gazdasá-
gi szempontból elmaradott, terü-
letfejlesztés szempontjából ked-
vezményezett területnek (meg-
jegyezzük, az országban össze-
sen 168 kistérség van – E.Gy.), 
és egyike a 47, területfejlesz-
tés szempontjából hátrányosabb 
helyzetű kistérségnek. Az öt tele-
pülés közül Kenderes és Kunma-
daras minősül gazdasági és inf-
rastrukturális szempontból is el-

maradottnak, de Kunmadaras 
az országos átlagot 1,75-szörösen 
meghaladó munkanélküliség-
gel küzd. Itt volt a legmagasabb 
a munkanélküliség relatív mu-
tatója (az álláskeresők és a mun-
kavállalási korú lakosság aránya) 
2006-ban, és azután sorban kö-
vetkeztek Kenderes, Karcag, Kis-
újszállás, és Berekfürdő.

A térségben élő regisztrált ál-
láskeresők között - az életkor 
szerinti bontásban – magas a 21-
29 év közöttiek aránya. Az 50 
év felettiek mindössze 14 %-kal 
vannak képviseltetve, de tud-
juk, hogy ők rendkívül hátrányos 
munkaerő-piaci helyzetben van-
nak, hiszen 50 év felett az elhe-
lyezkedési esély sajnos alacsony. 

Az álláskeresőket az iskolai 
végzettség oldaláról vizsgálva 
látható, hogy nagyon magas, 53 
%-os a 8 általános alatti, illetve 
a 8 általános végzettségűek ará-
nya. Az ide sorolhatók nagy ré-
sze tartós munkanélküli, vagy-
is egy évet meghaladó idő óta és 
megszakítás nélkül álláskereső. 
Többségük képzetlen, hátrányos 
helyzetű, s nagyon nagy ebben 
a körben a roma nemzetiségű-
ek aránya. E csoport tagjai csak 
komplex programokkal helyez-
hetők vissza a munkaerőpiacra. 
A tartós munkanélküliek aránya 
– 2006. december 20-án – Kar-
cagon volt a legmagasabb, ahol 
39,03 %-ot képviselt. Ez után kö-
vetkezik Kunmadaras 36,6; Ken-
deres 35; Kisújszállás 31,2 és Be-
rekfürdő 15 %-kal.

Az APEH 2005-ben 2.880 vál-
lalkozást tartott nyilván a Karca-
gi Kistérségben (vagyis 1.000 la-
kosra 59,8 vállalkozás jut). Ezzel 
az aránnyal a megye hét kistérsé-
ge között a miénk a negyedik he-
lyen áll.

Tavaly Karcagról érkezett a 
legtöbb – 700 feletti – munka-
erőigény, s azt követte Kunmada-
ras, Kisújszállás, Kenderes és Be-
rekfürdő. Emellett jelentős volt 
az egyéb – vagyis vidéki munka-
helyről érkezett igény. Viszont a 
tapasztalat szerint, ha a napi ha-
zajárás nincs biztosítva, igen ke-
vesen vállalkoznak az ingázásra, 
vagyis a munkavállalói mobili-
tás, a lakóhelytől, családtól távoli 
munkavállalás alig jellemző.

(Eddig a tájékoztató, s azt már 
én fűzöm hozzá, hogy a 168 kis-
térség 57 %-a rendelkezik a mi-
énkhez hasonló mutatókkal, 
vagyis minősül – mint írtuk – 
társadalmi-gazdasági szempont-
ból elmaradottnak. Több mint az 
ország fele…) 

A munkaerőpiac karcagi mu-
tatóiról és a 2007-re tervezett 
képzésekről február végén fo-
gunk írni.

Elek György

In memoriam
Teleki Péter ny. alez.

(1930-2007)
Ismét eltávozott egy bajtársunk. Olyan embertől kellett 

búcsút vennünk február 2-án a Nagytétényi temetőben, 
akivel - míg köztünk volt - öröm volt még találkozni is.

1951-ben alhadnagyként került Karcagra, a páncéltörő 
tüzérosztályhoz. 1985-ben ment nyugdíjba, mint az osz-
tály parancsnoka. Szerény, nyugodt, humánus parancs-
nok volt. Fanyar humoráért, emberi magatartásáért min-
denki szerette.

Nyugállományba helyezése után feleségével leányához 
költözött Szegedre, de itt hagyta 34 éves katonai pályafu-
tásának emlékét.

Emlékét megőrzik beosztottai, barátai, ismerősei, a tar-
talékos és sorkatonák, akikkel hosszú katonai pályafutása 
során kapcsolatba került.

Nyugodjál békében.
Nagykun Bajtársi Egyesület

Kistérség

A Karcagi Kistérség munkaerő 
piaci helyzete 2006-ban
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A karcagi Varró István Szakiskola, Szakközépiskola és 

Kollégium felvételi tájékoztatója a 2007/2008. tanévre
Iskolánk a Szakiskolai Fejlesztési Program második fázisának résztvevője (SZFPII.2006-2011.)

A./ Szakközépiskolai képzés 
Képzési idő: 4. 
Jelentkezési határidő: 2007. február 16.
Tagozatkód Gazdasági és szolgáltatási szakterület
01  Kereskedelem, marketing, üzleti adminisztráció szakmacsoport
A diákok a közismereti tantárgyak tanulása mellett a 9-10. évfolyamon szakmai orientációs, a 11-12. év-

folyamon szakmacsoportos alapozó képzésben részesülnek. A 12. évfolyam végén a tanulók érettségi vizs-
gát tesznek. Ezt követően lehetőségük lesz felsőoktatási intézményekben való továbbtanulásra, avagy inté-
zetünkben a 13. évfolyamon szakmai tanulmányok folytatására és OKJ 52 341 04 0000 kereskedelmi ügyin-
téző, valamint OKJ 52 642 01 0000 marketing és reklámügyintéző képesítés megszerzésére. Oktatott idegen 
nyelv: angol, német

B./ Szakiskolai képzés nyolc általánost végzettek részére (OKJ-ben szereplő szakokon)
Jelentkezési határidő: 2007. február 16.
Tagozatkód Tagozat név
02  Gazdasági és szolgáltatási szakterület
  Kereskedelem-marketing szakmacsoport
  - Élelmiszer- és vegyi áru eladó
   Képzési idő: 2 + 2 év
03  Műszaki szakterület
  Könnyűipari szakmacsoport
  - Női szabó
   Képzési idő: 2 + 3 év
04  Műszaki szakterület
  Faipari szakmacsoport
  - Bútorasztalos 
  - Épületasztalos
   Képzési idő: 2 + 3 év
05  Műszaki szakterület
  Építészet szakmacsoport
  - Kőműves
  - Festő-mázoló és tapétázó
   Képzési idő: 2 + 3 év
06  Műszaki szakterület
  Gépészeti szakmacsoport
  - Gázfogyasztó-berendezés- és csőhálózat szerelő
  - Központi fűtés- és csőhálózat-szerelő
  - Vízvezeték- és vízkészülék-szerelő
  - Gépi forgácsoló
  - Szerkezetlakatos
   Képzési idő: 2 + 2 év
08  Műszaki szakterület
  Elektronika-elektrotechnika szakmacsoport
  - Villanyszerelő
   Képzési idő: 2 + 3 év
A 1. és 10. évfolyamon – az alapműveltségi képzés befejezéséig – a közismereti tárgyak tanítása mellett 

szakmai előkészítő és alapozó képzésben részesülnek a tanulók.
A 11. és 12. illetve a 13. évfolyamon történik a szakmai elméleti és gyakorlati képzés, azaz felkészítés a szak-

mai vizsgára. A tanulóknak tehát véglegesen – az orientációs képzéstől akár függetlenül is – a 10. évfolyam 
végén (16 éves korukban) kell dönteni a szakmaválasztásról.

Az egyes szakmákra megfelelő egészségügyi alkalmasság esetén lehet felvételt nyerni. (A vizsgálat a 10. 
évfolyam végén esedékes!)

A szakképzési évfolyamokon a villanyszerelő, valamint a festő-mázoló és tapétázó szakmákban a gyakorla-
ti képzés iskolai tanműhelyekben, a többi szakma esetében vállalati képzőhelyeken történik.

Minden szakmában oktatunk idegen nyelvet, az előképzettségnek megfelelően.
Oktatott idegen nyelv: angol, német.
Azon tanulóinkkal, akik a 11. évfolyamtól a gépi forgácsoló, vagy a szerkezetlakatos szakmát választják a 

karcagi Fém- és Hőtechnikai Kft. és a Szimmetria Gépipari és Kereskedelmi Kft. a tanulószerződésen túlmenő-
en tanulmányi szerződést is köt, mely alapján – a tanulmányi előmenetel függvényében – a 11. évfolyamon a 
mindenkori minimálbér 15-25 %-át, a 12. évfolyamon 25-50 %-át biztosítja havonta, a sikeres szakvizsga után 
pedig garantált munkahelyet kínálnak.

C./ Érettségi utáni szakképzés
Képzési idő: 1 év. 
Jelentkezési határidő: 2007. augusztus 25.
Tagozatkód Gazdasági és szolgáltatási szakterület
11  Kereskedelem, marketing, üzleti adminisztráció szakmacsoport
   Kereskedelmi ügyintéző; Marketing és reklámügyintéző
D./ Felnőtt tagozatos szakközépiskola
 Képzési idő: 3 év nappali tagozat. 
 Jelentkezési határidő: 2007. augusztus 25.

Az érettségivel záródó felnőttek szakközépiskolájába szakvizsgázott, illetve 10. osztályt végzett jó képes-
ségű diákokat várunk!

Oktatott idegen nyelv: angol és német.
Igény szerint minden felvett vidéki tanuló számára kényelmes kollégiumi elhelyezést biztosítunk.
Az előzőekkel kapcsolatosan érdeklődni lehet az iskola vezetésénél munkaidőben személyesen vagy tele-

fonon.
Tel./fax: 59/312-202.
E-mail: suli@varroi-karcag.sulinet.hu
Web-lap: www.varroi-karcag.sulinet.hu

Iskolavezetés

Debreceni Betű SE – Karca-
gi SE 86:89 (18:22, 17:23, 17:26, 
34:18)

Debrecen, Jv.: Kisház B., Ri-
nyu P.

Karcagi SE: Kiss J. (5/3), Ka-
pusi G. (28/15), Kovács I. (19/3), 
Tóth I. (6), Gedei T. (29/21).

Csere: Kovács Zs., Laboncz L. 
(2), Kovács M.

Edző: Kiss János, Fodor Csa-
ba

Idegenben folytatta bajno-
ki menetrendjét csapatunk. Ta-
pogatózó, óvatos játékkal kez-
dődött a mérkőzés, felváltva es-
tek a kosarak mindkét oldalon. 
A csapatjátékban egységesebb, 
jobb dobóformát mutató játé-
kosaink fokozatosan a 3. negyed 
végére megnyugtató 19 pontos 
előnyt értek el. Bátran cserélget-
hetett edzőpárosunk, hogy min-
denki játéklehetőséghez jusson 
és taktikai variációkat gyakorol-
hasson csapatunk. Az utolsó ne-
gyedben a hazaiak mindent egy 
lapra téve felzárkóztak ugyan, 
de a győzelmet a karcagi kosa-
rasok szerezték meg.

Földes Miskolc KK – Karca-
gi SE 91:79 (29:9, 23:20, 27:26, 
12:24)

Miskolc, Jv.: Letek L., Mol-
nár G.

Karcagi SE: Kiss J., Kapusi G. 
(10/6), Kovács I. (19), Tóth I. (8), 
Gedei T. (7/3).

Csere: Erdei (20/6), Kovács 
Zs. (1), Kovács M., Laboncz L. 
(10), Kapusi L. (4/3)

Edző: Kiss János, Fodor Csa-
ba

A bajnoki tabellát leveze-
tő miskolciak ellen sajnos nem 
tudtuk ledolgozni az első ne-
gyedben elért 20 pontos hát-
rányt, pedig a lehetőség meg-
volt. Sajnálhatjuk az elvesztett 
bajnoki pontot, mert a végelszá-
molásnál jól jöhetett volna. 

Jövő héten ismét idegenben 
lép pályára csapatunk a MEA 
FC ellenében, ahol mindenkép-
pen győzni kellene kosarasaink-
nak, hogy ne maradjanak le a 
dobogó közeléből.

Hajrá Karcag!
Karcagi SE

Kosárlabda Szakosztály 

Az ünnep ugyanúgy, mint a 
munka és a pihenés váltako-
zása, az ember jellemző sa-
játja. Végigkísérte történel-
mét, s életének fontos tar-
tozéka. Igen nagy veszteség 
érné a személyiséget, ha ün-
nepeink elsorvadnának.

„Hogyan akar 
az ismeretlen 
jövőben tájé-
kozódni az, aki 
nem tudja, mer-
ről vezetnek oda 
az utak? Mihez 
akarsz hű len-
ni a jövőben, ha 
megtagadod an-
nak múltját?”– 
kérdezi tőlünk 
Váci Mihály 
egyik tanulmá-
nyában.

Iskolánk tevékenységei kö-
zött kiemelt szerepe volt, van, 
lesz az ünnepeknek, megem-
lékezéseknek. A Magyar Kul-
túra Napja, ugyan nem tar-
tozik a piros betűs ünne-
pek közé, de hosszú évek óta 
igyekszünk színvonalas prog-
ramokkal megemlékezni a 
Himnusz születésének napjá-
ról.

Hetekkel előtte az osztá-
lyok ötlethálót készítettek: ők 
hogyan szeretnék ezt a dél-
utánt hasznosan eltölteni? A 
sok elképzelésből jött létre 
először is, hogy a faliújságon 
igényes dekoráció született.

Január 22-én reggel az is-
kolarádióban hangzottak el 

a méltató szavak és egy éb-
resztő, frissítő rádiós kvízjá-
ték. Délután az alsó tagoza-
tosok csapatai nyelvi, szelle-
mi tornán mérték össze tudá-
sukat, volt, aki filmvetítésen 
vett részt.

A felső tagozatos tanulók 

internetes feladványokat ol-
dottak meg, többen társasjá-
tékot játszottak. 

A Szabadság, szerelem cí-
mű film nagyon népszerű-
vé vált diákjaink körében a 
december 19-ei Déryné-beli 
előadás óta, de ezt a kívánsá-
got sajnos most nem sikerült 
teljesítenünk. 

A szavazás így Bendegúz-
ra, az Indul a bakterház című 
film főszereplőjére esett. 

Az érdeklődők ezt a mozit 
nézhették meg.

Az esti városi megemléke-
zésen jó tanulóink képvisel-
hették iskolánkat, akik jóleső 
érzésekkel tértek haza. 

A humán munkaközösség

Kosárlabda NB II.

Iskolai megemlékezés 
kiskulcsoson
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Apróhirdetés
Ingatlan

Karcag központjában III. 
emeleti 1,5 szobás, 51 m²-
es lakás eladó. Érd.: 06-30-
578-7151.

Eladó Karcagon 2 szobás 
családi ház. U.itt Pannonia 
meghajtású lassú jármű el-
adó. Tel.: 06-30-665-0614.

Eladó I. emeleti 2 szobás, 
tehermentes lakás. Kertes 
ház csere is érdekel. I.ár: 
7,2 M Ft. Érd.: Karcag, Szent 
I. sgt. 1-5. I/13. Tel.: 06-20-
496-9990 (délután).

Tanya eladó jó állattartá-
si lehetőséggel. Villany, víz 
van. Tel.: 06-30-259-8036.

Eladó 2 szoba összkom-
fortos, összközműves ker-
tes családi ház. U.itt 19 sor 
kertföld a Kisvénkertben 
eladó. Víz, villany, kunyhó 
van. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

Kisföldek között a Duna ut-
cán telek eladó. Víz, villany, 
csatorna telken belül. I.ár: 
1,5 M Ft. Tel.: 06-20-222-
7240.

Karcagon tetőteres, 4 szo-
bás, 2 fürdőszobás ház ren-
dezett udvarral, alsó épü-
lettel eladó. Földszinti la-
kást beszámítók. Tel.: 06-
30-372-2050.

Eladó 2 szoba, összkomfor-
tos családi ház Karcagon, 
a Püspökladányi u. 59. sz. 
alatt (zugban). Tel.: nap-
közben a 06-20-913-6884 
és 06-20-566-1859, 18 
óra után 59/311-621 és 
59/313-217.

Karcagon lakás kiadó az 
Ifjúsági lakótelepen hosszú 
távra. Tel.: 06-30-229-0962.

Jó minőségű kertföld mű-
velésre kiadó 2007. októ-
ber 1-től. Tel.: 06-70-262-
5583.

Igényesen felújított, három 
szobás, hőszigetelt, 2 für-
dőszobás, ebédlős, konyha 
kandallóval, klímával fel-
szerelt családi ház garáz-
zsal, alsó épülettel, ren-
dezett udvarral, csendes 
környezetben eladó. I-II. 
emeleti lakás cserével is ér-
dekel. Tel.: 06-30-972-3835.

Kg., Cserháton 7 tábla, 68 
ak. értékben termőföld el-
adó. Érd.: Kg., Kisújszállási 
u. 95. Tel.: 06-30-304-2625.

Kg., Papp Béla u. 16. sz. 
alatt ház eladó, vagy elcse-
rélhető főtéri I. emeletig, 
értékegyeztetéssel. Érd.: 
Kg., Kacsóh u. 23.

1,5 szobás családi ház, 
u.itt épület faanyag és cef-
re van sürgősen eladó. Tel.: 
59/400-802 (reggel 8 óráig, 
délben, este 6 órától).

Vegyes 
T r a n s z c e n d e n t á l i s 
Meditáció! Legyőzhetetlen 
nemzettudat létrehozása. 
Tel.: 06-1-225-0393 www.
maharishi.hu

Eladó 2 db kamasz és 1 db 
női irha bunda. U.itt mo-
sógép és centrifuga eladó. 
Tel.: 59/311-477.

HITELEK! Szabad felhasz-
nálású jelzálog hitel akár 
jövedelem igazolás nélkül 
is. Személyi hitelek, lakás-
vásárlási hitel. Több banki 
háttérrel! Teljes körű ügyin-
tézés! Tel.: 06-70-314-4403.

Gáztűzhely (vezetékes), 
vízmelegítő gázos és elekt-
romos, illetve hurkatöl-
tő olcsó áron eladók. Kg., 
Kossuth L. u. 22. Tel.: 06-
30-255-6742.

120 l-es villanybojler, 120 l-
es hűtőszekrény, TV-asztal, 
zsíros bödönök, befonott 
üvegek, kályhacsövek gör-
bével, 14 db ablakszárny, 
hurkatöltő van eladó. Tel.: 
06-20-572-6285.

E L E G A N T  D I V A T 

Ü Z L E T B E  m e g é r k e -
zett a fehér ingblúz, té-
li kabátok, nadrágok, fel-
sők, kosztümök, kardigá-
nok, estélyi ruhák (rövid 
és hosszú), stólák, kiegé-
szítők, bizsuk, necc feke-
te harisnyák, combfixek, 
harisnya nadrágok, tás-
kák, fehérneműk. Karcag, 
Eötvös u. 10. Nyitva: 8:30 
– 18 óráig. VÁROM KEDVES 
VÁSÁRLÓIMAT! 

Eladó 4 db Dunlop autó-
gumi 185/65/14, 2x100 W 
Blaupunkt hangszóró, va-
lódi bőr irhadzseki, gyere-
külés biciklire. Tel.: 06-30-
995-6929.

Eladó 1 db. nagyméretű 
tésztanyújtó deszka (4.000 
Ft), keverőtárcsás mosó-
gép (4.000 Ft), fa ruhaszá-
rító állvány (1.000 Ft), pa-
lackos gáztűzhely (5.000 
Ft), nagyméretű bundák és 
kabátok. Érd.: Kg., Vasút u. 
34. Tel.: 06-30-517-0122 v. 
59/300-792.

4 égős, vezetékes gáz-
tűzhely, 200 liter szil-
vacefre van eladó. Érd.: 
Kg., Hunyadi u. 6/a. Tel.: 
59/400-654.

Ó-Német juhász kannal fe-
deztetést vállalok. Tel.: 06-
30-529-6038.

Fehér, húsjellegű hízók el-
adók. Szállítás megoldha-
tó. Valamint fiatal jércék, 
kakasok, gyöngyösök is el-
adók. Kukoricát beszámí-
tok. Tel.: 59/300-875.

Hagyatékok olcsón eladók: 
régi típusú konyhaszekrény, 
konyha asztalok, hokedlik, 
szétnyithatós 8 személyes 
asztal, forgótárcsás mosó-
gép, hagyományos tüzelé-
sű fehér zománcozott kály-
ha (tea), sötét színű ágyne-
műtartó (nagy), forgó fo-
tel (2 db), műanyag székek 
(2 db), 50-60 l-es műanyag 
kannák, üveg ballonok. Tel.: 
napközben a 06-20-913-
6884 és 06-20-566-1859, 
18 óra után 59/311-621 és 
59/313-217.  
Körbálás zabszalma, 100-
120 kg közötti hízók, MF-
70-es fűkasza, 7 db válasz-
tási malac eladó. Tel.: 06-70-
262-5583.
Eladó 1 db német gyártmá-
nyú, nagyméretű vadonatúj 
gyapjútakaró, 1 db Nárcisz 
típusú színes televízió és 1 
db kétajtós, akasztós ruha-
szekrény. Érd.: Kg., Eötvös L. 
u. 3. Tel.: 59/311-817 v. 06-
30-972-3835.
Eladó 2 db hasas birka (70 
kg), 4 db kis süldő, 2 ló. Érd.: 
Kg., Fürst S. u. 39.
Nagy súlyú mangalica hízók, 
és durok-mangalica hízók 
eladók. Érd.: Kg., Alkotmány 
u. 14. Tel.. 59/300-293.
Eladó 3 pár síléc, cipő és kö-
tés nélkül. A síléc anyaga fa. 
1 pár 10.000 Ft/db. Érd.: Kg., 
Szent I. sgt. 1-5. I/13. Tel.: 
06-20-496-9990 (délután).
Zepter masszírozó, több 
funkciós robotgép, Hajdú 
centrifuga eladó. Tel.: 06-
30-587-7608.

Gépjármű
Trabant kombi vonóhorog-
gal (25.000 Ft) és 126-os 
Polski Fiat lejárt műszaki-
val (25.000 Ft) eladó. Tel.: 
06-30-963-9942.

Az apróhirdetés 

továbbra is 

csak 

100 Ft !!!

a Karcagi 

Hírmondóban!

Február 2. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.
Február 3. szombat
 Betánia – Széchenyi sgt. 

(nyitva)
Február 4. vasárnap
 Betánia – Széchenyi sgt.
Február 5. hétfő
 Kígyó – Horváth F. úti
Február 6. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Február 7. szerda
 Berek – Kiss A. úti
Február 8. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
Február 9. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári 
ügyelet

1. forduló
Rendkívül népszerű ko-

sárlabda bajnokság kezdő-
dött az alsós tanulók számá-
ra a Kiskulcsosi Általános Is-
kolában.

A szülők biztatása mellett 
öt csoportban 15 fiú ill. lány 
csapat küzdött egymás ellen. 

„E” csoport
Jégfarkasok – Kiskobrák 

38:30 (12:2, 12:10, 10:6, 2:6)
Bokor P. (32), Kovács (6), 

Baranyai, Szopkó, ill. Szabó 
F. (10), Hidasi (4), Nagy (16)

Tengeri Cápák – Jégfarka-
sok 24:59 (10:14, 2:14, 4:14, 
4:12)

Szabó K. (8), Regényi (6), 
Mészáros B. (10), ill. Bokor 
P. (43), Kovács (15), Baranyai, 
Szopkó (1)

Kiskobrák - Tengeri Cápák 
38:25 (8:8, 12:6, 6:10, 10:0)

Szabó F. (24), Hidasi, Nagy 
(14) ill. Szabó K. (11), Regényi 
(4), Mészáros B. (10)

 „D” csoport
Fürge Rókák – Patkány-

csapda 5:92 (0:20, 0:26, 0:14, 
0:26) 

Hajnal T. (2), Rácz L, Pin-
tér Á., Mihácsi Sz. (2), Nagy 
K. (1), Lázók V., ill. Herczeg 
(22), Deák (22), Tóth (16), Rá-
cz J. (32)

Patkánycsapda - Tűzokádó 
Kutyák 52:8 (16:2, 14:4, 8:0, 
8:0)

Herczeg (16), Deák (20), Tó-
th (4), Rácz J. (12), ill. Andrá-
si (4), Mészáros M., Ökrös (4)

Tűzokádó Kutyák - Fürge 
Rókák 56:11 (12:0, 10:0, 14:2, 
16:0)

Andrási (24), Mészáros M. 
(20), Ökrös (12) ill. Hajnal T. 
(5), Rácz L. (1), Pintér Á., Mi-
hácsi Sz. (1), Nagy K. (1), Lá-
zók V. (3),

 „C” csoport
Oroszlánkölykök – Tigris-

kölykök 12:29 (0:4, 8:4, 0:6, 
2:8)

Herczeg Zs. (4), Cseppen-
tő (4), Horváth (4), Pintér, 
ill, Hajnal A. (10), Márkus A. 
(13), Kerekes H. (4), Vass B., 
Kiss I. (2)  

Karcagi Bikák – Oroszlán-
kölykök 26:30 (8:6, 4:12, 8:6, 
4:2)

Mészáros G. (14), Fási (10), 
Schuba (2), Varga M., Varga 
B., ill Herczeg Zs. (8), Csep-
pentő (18), Horváth K. (2), 
Pintér T. (2)

Tigriskölykök - Karcagi Bi-
kák 46:16 (12:4, 10:2, 10:4, 
8:4)

Hajnal A. (8), Márkus A. 
(24), Kerekes H. (8), Vass B. 
(2), Kiss I. (4) ill.  Mészáros 
G. (10), Fási (2), Schuba (4), 
Varga M., Varga B.

„B” csoport
Fürge Gyíkok - Villám Sár-

kányok 70: 8 (28:0, 10:0, 16:0, 
10:6)

Bokor G. (34), Karsai (22), 
Illés (4), Hérman (10) ill. Mol-
nár, Szabó Gy. (6), Nagy F. (2)

Villám Sárkányok -Kosa-
ras Denevérek 20:0 (5:0, 5:0, 
5:0, 5:0)

Kosaras Denevérek - Für-
ge Gyíkok  0:20 (0:5, 0:5, 0:5, 
0:5)

 „A” csoport
Harapós Hörcsögök – Bö-

lömbikák 8:49 (0:8, 2:6, 4:16, 
2:12)

Kabai (2), Séta (4), Balaskó 
(2), ill. Berzétei (8), Pócs (13), 
Veres (10), Mészáros J. (18) 

Bölömbikák – Ötökör 
34:43 (4:18, 10:6, 8:10, 4:6)

Berzétei (8), Pócs (3), Veres 
(12), Mészáros J. (11), ill. Ró-
zsa (12), Király (23), Kiss T. 
(8)

Ötökör - Harapós Hörcsö-
gök 78:12 (16:6, 16:0, 18:2, 
20:0)

Rózsa (19), Király (32), Kiss 
T. (27) ill. Kabai (4), Séta (2), 
Balaskó (6).

Kosárlabda bajnokság

Kiskulcsosi Pingvin Kupa
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Február 2. péntek
 Crank – Felpörögve
 Amerikai akció-thriller
Február 3. szombat
 Elvitte a víz
 Szinkronizált amerikai 

családi rajzfilm
 Kezdés: 18 óra
Február 6. kedd
 Táncoló talpak
 Szinkronizált amerikai 

zenés filmvígjáték
Február 9. péntek
 Borat: Kazah nép 

nagy fehér 
gyermeke

 Amerikai filmszatíra
Február 10. szombat
 Casino Royale
 Szinkronizált amerikai 

akció thriller

KARCAGI HÍRMONDÓ • Felelős szerkesztő: Dede Géza • Megjelenik hetente • Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata •  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2. 

Telefon: (59) 312-415 • E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu • HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  • Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Születés

Kalocsai Krisztina - Décsei 
József
Kecskemét, Radnóti u. 7. 
 Marcell József
Gönczi Kitti – Csukodi 
László
Kg., Szélmalom u. 3.  László
Csatos Tünde – V. Szabó Ta-
más
Kg., Zrínyi u. 1.  Zsuzsanna

Halálozás
Tóth Lajosné (Szabó Mária)
 Kg., Vörösmarty u. 45. 

(1913.)
Palotai Sándorné (Mihácsi 

Zsuzsanna)
 Kg., Gyep u. 43. (1946.)
Szabó János
 Kg., Villamos u. 68. 

(1926.)
Talmács Istvánné (Solymosi 

Katalin)
 Kg., Szamos u. 24. (1935.)
Németh Lászlóné (Nyitrai 

Mária)
 Kg., Sándor u. 37. (1945.)
Baranyi Lajosné (Túri Róza 

Zsuzsánna)
 Kg., Tőkés u. 49. (1941.)
Dékán István
 Kg., Kuthen u. 52. (1930.)
Cs. Nagy Sándor
 Karcag (1928.)

2006. február 2. péntek/ ism 
hétfő

17.30  Műsorajánlat
17.35  Az Intercom moziajánlója
17.50  Önkormányzati ülés
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 Aktuális Kérdések téma
 Vendég: Varga Mihály ogy. 

képviselő
 Karcagi hírek
 - A Csetneki Csipke – kiállí-

tás megynitója
 - Magyar Kultúra Napi Meg-

emlékezés összefoglalója
 - Madárvédelem a határban
 - Tűz kunmadarason
 Háttér fodor Judit műsora
 Vendég: Séllei Lászlóné

2006. február. 06. kedd / ism.: 
szerda

18.00  Műsorajánlat
18.05  Megyei Tükör – magazin
18.30  Jöjjetek hozzám Istentiszte-

let közvetítése

19.35 Zenés Vasárnap Délután II. 
rész

2006. február 8. csütörtök

17.30  Műsorajánlat
17.35  A Szentannai Sámuel Szak-

középiskola és Gimnázium 
Szalagavatója

19.05  Nagykunsági Krónika – vá-
rosi közéleti magazin

 Aktuális Kérdések téma
 Vendég: Lévai Kálmán
 Karcagi hírek
 - Meditop kupa
 - Fórum a Munkaügyi Köz-

pontban
 - Rendőrségi hírek
 Háttér fodor Judit műsora

Műsorunk a Dolby hálózatán fog-
ható a S9-es csatornán a  161,25 
MHz-en

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Január 22-én délben egy 14 
éves fiú, iskolája WC-jében a 
nála lévő rugós késsel meg-
fenyegette egy társát, mond-
ván „megöli, megszurkál-
ja”. Végül is a bántalmazás-
ra nem került sor, azonban a 
9 cm pengehosszúságú kést a 
rendőrök lefoglalták, és a bir-
toklója ellen szabálysértési el-
járást kezdeményeztek. Mivel 
a fiatalkorú személlyel szem-
ben hasonló cselekmények el-
követése miatt már intézked-
ni kellett – legutóbb súlyos 
testi sértés miatt indult el-
lene eljárás -, ezért a szolno-
ki GYIVI-be került ideiglenes 
hatályú elhelyezésre.

Január 23-án délután a Ba-
ross utcán egy helyi férfi köz-
lekedett személygépkocsijával 
a Vasút út irányába. A tom-
pa utca kereszteződése előtt 
az enyhe ívű kanyarban nem 
jól választotta meg a járműve 
sebességét, az megcsúszott, és 
a kereszteződés túloldalán, a 
bal oldali padkán át egy fát 
kitörve a járdán, a bal oldali 
kerekeire állva, egy újabb fára 
támaszkodva állt meg, érint-
ve a lakóház oldalát. A bal-
eset következtében személyi 
sérülés nem történt, a kelet-
kezett anyagi kár kb. 1,5 mil-

lió forint. Az intézkedő rend-
őr a gépkocsivezetőt helyszín-
bírsággal sújtotta.

A hétvégén ismét egy gép-
kocsiból az ablak betörése 
után vették ki az irattárcát 
ismeretlen tettesek. Nyilván 
nagy haszonra számítottak, 
mert a tárcát és az iratokat el-
dobták, csak a pár száz forin-
tot tartották meg. A szélvé-
dő cseréje azért így is jelentős 
kárt jelent a tulajdonosnak, 
aki talán okul a történtekből.

Ismételten felhívjuk az 
autótulajdonosok figyelmét, 
hogy parkoló járműveikben 
ne hagyjanak értéket, az-
zal se csábítsák az arra haj-
lamos személyeket a rongá-
lásra, lopásra. Egy kis odafi-
gyeléssel a kár, és a bosszú-
ság elkerülhető!

Szintén kérjük a szülőket 
(s rajtuk keresztül is a fia-
talokat), hogy hívják fel a 
szórakozóhelyekre látogató 
gyermekeik figyelmét, hogy 
figyeljenek jobban értéke-
ikre, azokat ne hagyják őri-
zetlenül, mert többnyire a 
szórakozás végén csalódot-
tan tapasztalhatják, hogy el-
tűnt a táskájuk, mobiltele-
fonjuk!
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Karcag – Létavértes 4:1 (2:0)
Karcag, Lóger pálya, 100 né-

ző. Jv.: Fodor, Kálmán
Karcag: Banó, Orosz, Ramos, 

Kocsis, Donka, Repjuk, Lajko-
vics, Palásti, Tóth L., Domokos 
I., Kormos

Cserék: Bodor, Kádár G., Ko-
vács, Papp E., Ulviczki

Vezető edző: Sándor István
A hazai csapat végig fölény-

ben játszott a DVSC fiataljaiból 
álló vendégcsapat ellen. 

Góllövők: Lajkovics, Tóth L., 
Kovács, Papp E. ill. Varga

Karcag – Gyomaendrőd 6:2 
(3:1)

Karcag, Lóger pálya, 50 néző. 
Jv.: Kálmán, Lengyel

Karcag: Erdei, Orosz, Kocsis, 
Ramos, Kádár G., Papp E., Ul-
viczki, Donka, Repjuk, Bog-
dány, Kormos

Cserék: Kőrösi, Lajkovics, 
Domokos I., Domokos A., Bo-
dor, Palásti, Tóth L.

Vezető edző: Sándor István
A hűvös, szeles időben leját-

szott találkozón magabiztosan 
nyert a hazai csapat. A karcagi 
együttesben ismét több új játé-
kos szerepelt.

Góllövők: Bogdány (3), Ká-
dár G., Domokos T., Tóth L., 
ill. Toldi (2)

Előkészületi mérkőzések

Az elmúlt hétvégén Papp 
Zoltán vállalkozó szervezésével 
a Városi Sportcsarnokban ren-
dezték meg az öregfiúk kupa 
teremlabdarúgó tornát. A ver-
senyre 12 csapat nevezett. A két 
napos rendezvényen – amelyre 
sok, nemrég még aktív labdarú-
gó is benevezett. Két vidéki csa-
pat mellett egy karcagi is beke-
rült a vasárnapi döntőbe. 

Végeredmény: I. NEFAG 
(Szolnok), II. Paripa csárda 
(Debrecen), III. BSK (Karcag).

Legjobb kapus: Orbán Károly 
(Paripa csárda).

Legjobb mezőnyjátékos: Bíró 
Zoltán (NEFAG).

Gólkirály – 9 góllal: Toma 
László (Paripa csárda).

Bosnyák Imre

Labdarúgás

Több hónapos versenyzés 
után befejeződött Karcag város 
2006/07. évi egyéni sakkbajnok-
sága. A verseny igen színvonalas 
és sportszerű volt, melyet jó ver-
senyzési körülmények között a 
Pártok házában, az MSZP nagy 
termében bonyolítottunk le. Kö-
szönjük a versenyzési lehetőséget 
a párt vezetésének.

Mint várható volt, végig vezet-
ve, másfél pont előnnyel, és veret-
lenül nekem sikerült megnyerni a 
bajnokságot. Igaz, több partiban 
hátrányba kerültem, de ellenfele-
im ezt nem tudták kihasználni. A 
második helyet Egyed Zsolt sze-
rezte meg. Sok partiban jól ját-
szott, de Kónya elleni vereségét 
már nem tudta behozni a többi-
ek ellen. A harmadik hely kisebb 
meglepetésre Kónya Lászlónak 
jutott, bár ő volt a bajnok esélyes, 
de két vereséget is elkönyvelhe-
tett. Rab János, dr. Kozák Ottó, 
Vizkeleti Pál a további sorrend a 
díjazottak sorában. Több parti-
ban nagyban befolyásolták az él-
mezőny sorsát. Említést érdemel 
Egyed Gábor 8 pontjával. Ez a 
hét versenyző kiemelkedett a me-
zőnyből. Érdekesség, hogy a 14 fő 
induló között három női verseny-
ző is szerepelt, és többünknek né-
ha komoly fejtörést okoztak „fér-
fias” játékukkal.

Minden versenyzőt dicséret 
illet, hogy végigjátszotta a ver-
senyt, még az esetben is, ha eset-
leg nem ment a játék.

Összességében elmondható, 
hogy Kara Lajos neves sakko-
zónk emlékéhez méltó volt a baj-
nokság színvonala és légköre.

A verseny részletes eredménye 
a következő: 1./ Fodor István 12, 
5 pont; 2./ Egyed Zsolt 11; 3./ Kó-
nya László 10; 4./ Rab János 9, 5; 
5./ dr. Kozák Ottó 8,5; 6./ Vizke-
leti Pál 8,5 (azonos pontszámnál 
a „Berger-Sonneborn-féle pont-
értékelés döntött); 7./ Egyed Gá-
bor 8; 8./ Nagy Szilárd 5; 9./ Fe-
ig János 5; 10./ Petri Dóra 3; 11./ 
Vízkeleti Ferenc 3; 12./ Egyed 
Viktória 3; 13./ Egyed Judit 2, 5; 
14./ Sánta András 1, 5 pont.

A megyei sakkbajnokság el-
maradt fordulójára került sor 
az elmúlt vasárnap. Sajnos a je-
lentősen megerősített és bajno-
ki címre pályázó Kisújszállással 
nem voltunk egy súlycsoport-
ban. Bár a mérkőzés első két órá-
jában még volt remény egy tisz-
tes helytállásra, de a végén elfá-
radtak a játékosaink, így csak két 
szerény döntetlenre futotta Dr. 
Kozák Ottó és Nagy Szilárd ré-
vén.

Fodor István

Öregfiúk Kupa

Befejeződött a Városi Sakkbajnokság


